
 

Zápis z on-line setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost z 8. 2. 2022  

Přítomni viz PL 

Program setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost: 

1. Plánování literární soutěže Noc v ZOO 

2. Diskuse  

3. Různé a ukončení 

 

Průběh setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost:  

- Michaela Brožová Burdová (dále jen MBB) informovala členky pracovní skupiny o stavu přípravy literární 

soutěže Noc v ZOO. Na minulém setkání bylo dohodnuto, že MBB navštíví pana Fraňka (ředitele ZOO Chleby). 

Návštěva proběhla a bylo dohodnuto přespání výherců soutěže v ZOO na termín 3. – 4. 6. 2022. členky 

pracovní skupiny poté společně pracovaly na přípravě harmonogramu soutěže. Zde návrh harmonogramu: 

 

1) Zúčastněné školy – mohou se zúčastnit všechny školy v MAP, budou se moci zúčastnit i knihovny 

 

2) Téma soutěže – Noc v ZOO, volný literární útvar 

literární dílo jakékoliv formy – báseň, příběh, povídka, komiks atd. 

 

3) Účastníci soutěže 

Tým o max. třech žácích, možno i z jiných tříd nebo sourozenci (pokud jsou součástí týmu děti z více kategorií, počítá 

se ta vyšší) 

Kategorie Rozsah Forma Výherci 

2. – 3. třída 1 – 2 strany Ručně psané + kresby 4 

4. – 5. třída 2 - 4 strany Mohou si vybrat, zda ručně psané + kresby 
nebo na počítači 

4 

Druhý stupeň 2 - 8 stran Mohou si vybrat, zda ručně psané + kresby 
nebo na počítači 

4 

 

V zoo počet pro přespání max.36 dětí, vyhraje tedy 12 týmů = 12 prací = 4 vítězové v každé kategorii (pokud 

by děti více psali po jednom, vyhlásili bychom více vítězných týmů). Zároveň se pokusíme zajistit drobný dárek 

všem účastníkům za snahu – to uvidíme podle počtu odevzdaných prací.  

4) Harmonogram:  

• Vyhlášení pro školy – která škola se zúčastní: do 16.2. 

• Přihlášení škol do soutěže: 25.2. 

• Rozvoz boxů a letáků do škol: do 7.3. 

• Veřejné vyhlášení soutěže:  7.3. 

• Uzávěrka pro sběr prací: 19.4. 

• Sběr boxů ze škol: do 22.4. 



 

• Hodnocení prací: do 13.5. 

• Dořešení nesrovnalostí se školami: 16.- 19.5. 

• Vyhlášení vítězů 20.5. - diplom nebo poukázka, předání ideálně ve škole, na diplomu žádost o potvrzující zprávu 

od rodičů, den před odjezdem, součástí Obálka pro rodiče: info o programu, časový harmonogram, co sebou, 

jaké bude jídlo  

• Přespání 3.- 4.6. 

• Vyhodnocení – report, fotografie, info zprávy na web pro školy, knihovny, město, tisk atd. do 17.6. 

 

5) Hodnocení prací – po kategoriích, při počtu přihlášených prací do 30 ks – jednokolové hodnocení, nad 30 prací 

dvoukolové. Hodnotící komise – pět členů - učitelek, knihovnice?, jedna z nás 

 

Po korekturách MBB připraví harmonogram na hlavičkový papír a osloví školy a knihovny, zda se chtějí soutěže 

zúčastnit. Dále byly diskutovány praktické kroky k zajištění soutěže – příprava plakátu a letáku, pravidel 

soutěže, sběrných boxů, oslovení kandidátů do hodnotících komisí a pravidla práce těchto komisí, způsob 

vyhlášení výsledků soutěže a příprava výhry – tedy samotné přespání v ZOO Chleby. Marie Kabátková nabídla 

dárkové předměty města Poděbrady do balíčků pro děti, které nevyhrají. Získají tak alespoň malou odměnu za 

účast v soutěži.  

 

- Diskuse – probírala se zpětná vazba z používání Kufrů plných knih. Část učitelek prosí, aby byla prodloužena 

zápůjční doba. V době karantén je jeden měsíc příliš málo – děti nestíhají knihy dočíst.  

 

- Různé a ukončení - termín další schůzky je upřesněn v akčním plánu, a to na 10. 5. 2022. 

 

Zapsala: Michaela Brožová Burdová  


